MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENADORIA DE CONCURSOS

NOTA INFORMATIVA – ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Coordenadoria de Concursos da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que estabelece o Edital
nº 152/2023-PROGESP, publicado no D.O.U nº 247, de 29/12/2023, divulga o resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição, conforme quadro
abaixo:

CADÚNICO

CANDIDATO ÁREA DE CONHECIMENTO
RESULTADO DA

ISENÇÃO
MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ALEXANDRE JOSE DE ALBUQUERQUE FARIAS REDES E ARQUITETURAS DE COMPUTADORES ISENÇÃO DEFERIDA -

AMANDA ARAUJO FERREIRA
ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM NOS

DIFERENTES CICLOS DE VIDA, NA ATENÇÃO
BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

ISENÇÃO DEFERIDA -

ANA FRANCISCA TEIXEIRA GOMES NUTRIÇÃO CLÍNICA ISENÇÃO DEFERIDA -

ANTONIO CARLOS QUEIROZ DE AQUINO BIOQUÍMICA CLÍNICA ISENÇÃO DEFERIDA -

ANTONIO CARLOS QUEIROZ DE AQUINO NUTRIÇÃO CLÍNICA ISENÇÃO DEFERIDA -

BRENDA KELLY PONTES SOAES
ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM NOS

DIFERENTES CICLOS DE VIDA, NA ATENÇÃO
BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

ISENÇÃO DEFERIDA -

CAROLAINE DA SILVA SOUZA ANATOMIA HUMANA ISENÇÃO DEFERIDA -

CECÍLIA TAVARES GUIMARÃES MÉTODOS DE PESQUISA E PSICOLOGIA GERAL ISENÇÃO INDEFERIDA Cadastro Desatualizado (N13)

CICERA SUENIA SOARES MANGUEIRA
ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM NOS

DIFERENTES CICLOS DE VIDA, NA ATENÇÃO
BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

ISENÇÃO DEFERIDA -

DALILA MÉRCIA SANTOS NASCIMENTO COMPOSIÇÃO E MÚSICA E TECNOLOGIA ISENÇÃO INDEFERIDA NIS com renda fora do perfil (N 6)

DAVYSON BARBOSA DUARTE NUTRIÇÃO CLÍNICA ISENÇÃO INDEFERIDA Cadastro Desatualizado (N13)

DENISE SOARES DE ARAÚJO ANATOMIA HUMANA ISENÇÃO DEFERIDA -

ELISON VICTOR BRAGA DA SILVA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E SOCIEDADE ISENÇÃO DEFERIDA -

FERNANDA MAYARA CRISPIM DIOGO HISTOLOGIA / PATOLOGIA ISENÇÃO DEFERIDA -

FRANCISCO DE ASSIS MOURA BATISTA
ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM NOS

DIFERENTES CICLOS DE VIDA, NA ATENÇÃO
BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

ISENÇÃO DEFERIDA -

HEVERTON LUIS BARROS REIS DIDÁTICA E TECNOLOGIAS DA EDUCAÇÃO ISENÇÃO DEFERIDA -

ÍSIS DE SIQUEIRA SILVA
ENFERMAGEM COM ÊNFASE EM SAÚDE DA
MULHER - MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

ISENÇÃO DEFERIDA -

ÍSIS DE SIQUEIRA SILVA
ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM NOS

DIFERENTES CICLOS DE VIDA, NA ATENÇÃO
BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

ISENÇÃO DEFERIDA -

ISMAIARA RODRIGUES BERTO HISTOLOGIA / PATOLOGIA ISENÇÃO DEFERIDA -

IVO BEZERRA DE SOUSA JUNIOR COMPOSIÇÃO E MÚSICA E TECNOLOGIA ISENÇÃO DEFERIDA -

JEAN DIONISIO RAPOSO REDES E ARQUITETURAS DE COMPUTADORES ISENÇÃO DEFERIDA -

JOÃO PEDRO DE SANTANA SILVA
FISIOTERAPIA CARDIOLÓGICA / FISIOLOGIA DO

EXERCÍCIO / FISIOTERAPIA VASCULAR
PERIFÉRICO / ESTÁGIO SUPERVISIONADO

ISENÇÃO DEFERIDA -

JOÃO PEDRO MACHADO DE LIMA
ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM NOS

DIFERENTES CICLOS DE VIDA, NA ATENÇÃO
BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

ISENÇÃO DEFERIDA -

JOEWERTON CESAR ROSA DE LIMA REDES E ARQUITETURAS DE COMPUTADORES ISENÇÃO INDEFERIDA NIS com renda fora do perfil (N 6)

JORGE SALES DO VALE
PROGRAMAÇÃO ORIENTADA A OBJETOS E

PROGRAMAÇÃO WEB
ISENÇÃO INDEFERIDA Cadastro Desatualizado (N13)

JOSE HERIBERTO VASCONCELOS DE LIMA MATEMÁTICA ISENÇÃO INDEFERIDA NIS com renda fora do perfil (N 6)

JOSENAIDE ALVES DA SILVA DIDÁTICA E TECNOLOGIAS DA EDUCAÇÃO ISENÇÃO INDEFERIDA NIS com renda fora do perfil (N 6)

JULIANA DA SILVA PIRES
ENFERMAGEM NA MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE
ISENÇÃO DEFERIDA -

KALYNE PATRÍCIA DE MACÊDO ROCHA
ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM NOS

DIFERENTES CICLOS DE VIDA, NA ATENÇÃO
BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

ISENÇÃO DEFERIDA -

KAREN FERNANDA TEIXEIRA BRAZ LIMA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E SOCIEDADE ISENÇÃO INDEFERIDA NIS com renda fora do perfil (N 6)

KIVIA FABIANA GALVÃO DE ARAÚJO MATEMÁTICA ISENÇÃO DEFERIDA -

KLEITON WAGNER ALVES DA SILVA NOGUEIRA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E SOCIEDADE ISENÇÃO INDEFERIDA NIS não cadastrado (N4)

LUANA CANDIDO DOS SANTOS CIÊNCIA, TECNOLOGIA E SOCIEDADE ISENÇÃO DEFERIDA -

LUANA SILVA PEREIRA SÁTIRO
ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM NOS

DIFERENTES CICLOS DE VIDA, NA ATENÇÃO
BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

ISENÇÃO DEFERIDA -

LUCIANO BRUNO GOMES DE MEDEIROS REDES E ARQUITETURAS DE COMPUTADORES ISENÇÃO DEFERIDA -

LUIZ FELIPE XAVIER DA SILVA
ENFERMAGEM NA MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE
ISENÇÃO DEFERIDA -

MARIA LUIZA BEZERRA DIDÁTICA E TECNOLOGIAS DA EDUCAÇÃO ISENÇÃO DEFERIDA -

MIRLLY DE SOUZA FERREIRA MÉTODOS DE PESQUISA E PSICOLOGIA GERAL ISENÇÃO DEFERIDA -

OTACÍLIA MARIA LOPES BARBALHO MATEMÁTICA ISENÇÃO DEFERIDA -

PAULO VITOR SILVA DE ANDRADE MATEMÁTICA ISENÇÃO INDEFERIDA Cadastro Desatualizado (N13)

ROBERT SOARES FIGUEIREDO
ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM NOS

DIFERENTES CICLOS DE VIDA, NA ATENÇÃO
BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

ISENÇÃO INDEFERIDA
NIS não cadastrado (N4)

ROSIVALDO ROCHA RAFAEL REDES E ARQUITETURAS DE COMPUTADORES ISENÇÃO DEFERIDA -

VIRGÍNIA MAIA DE BRITO FERNANDES
PROGRAMAÇÃO ORIENTADA A OBJETOS E

PROGRAMAÇÃO WEB
ISENÇÃO DEFERIDA -

WANESKA JULLIANNE MORAIS DE ASSIS
ENFERMAGEM NA MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE
ISENÇÃO INDEFERIDA Cadastro Desatualizado (N13)

WANESKA JULLIANNE MORAIS DE ASSIS
ASSISTÊNCIA DE ENFERMAGEM NOS

DIFERENTES CICLOS DE VIDA, NA ATENÇÃO
BÁSICA, MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

ISENÇÃO INDEFERIDA Cadastro Desatualizado (N13)

WILLIAN ANDERSON FERREIRA TOMAZ CIÊNCIA, TECNOLOGIA E SOCIEDADE ISENÇÃO DEFERIDA -

DOADOR DE MEDULA ÓSSEA

CANDIDATO ÁREA DE CONHECIMENTO RESULTADO DA ISENÇÃO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

BÁRBARA GOMES FERREIRA MATEMÁTICA ISENÇÃO INDEFERIDA
Descumprimento dos itens 4.2, “b” e

4.6 “e”, ambos do Edital nº
152/2023-PROGESP

JÉSSICA RAISSA CARLOS GOMES NUTRIÇÃO CLÍNICA ISENÇÃO INDEFERIDA
Descumprimento dos itens 4.2, “b” e

4.6 “e”, ambos do Edital nº
152/2023-PROGESP

Natal, 17 de janeiro de 2024.

A Coordenadoria de Concursos
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/UFRN